[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.05.2025 № 1409
г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление

Администрации города Великие Луки

от  05.08.2024 № 2086 «Об утверждении

Порядка предоставления субсидий

муниципальным  предприятиям города

Великие Луки на финансовое обеспечение

затрат, связанных  с выполнением работ

по ремонту (капитальному ремонту) систем

коммунальной инфраструктуры»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования «Город Великие Луки»  Администрация города Великие Луки  п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление Администрации города Великие Луки                                      от 05.08.2024 № 2086 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальным  предприятиям города Великие Луки на финансовое обеспечение затрат, связанных  с выполнением работ по ремонту (капитальному ремонту) систем коммунальной инфраструктуры (далее Порядок) внести следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 2 раздела 1 Порядка в следующей редакции:

«2. Целью предоставления субсидий является выполнение работ по ремонту (капитальному ремонту) систем коммунальной инфраструктуры в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Коммунальное хозяйство города Великие Луки» муниципальной программы «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства и

повышение энергетической эффективности в городе Велики Луки», утверждённой постановлением Администрации города Великие Луки от 03.12.2024         № 3361».

1.2. Изложить пункт 6 раздела 1 Порядка в следующей редакции:

«6. Субсидии предоставляются в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, направленных на выполнение работ по ремонту (капитальному ремонту) систем коммунальной инфраструктуры, в том числе затрат на выполнение проектно-изыскательных работ, на приобретение оборудования и затрат на подготовку к отопительному сезону».

1.3. Пункт 12 раздела 2 Порядка признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01.04.2025.

3. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» https://velikieluki.gosuslugi.ru/
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по экономике и финансам Бурачёнка С.В.

Глава Администрации города                            подпись                     А.Г. Беляев
Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

     Н.В.Ильина
КОПИЯ